
حدیث دشت عشق

معاون وزیر راه و شهر‌سازی تشریح کرد

پرداخت آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن 
در 4 مرحله

معاون وزیر راه و شهر‌ســازی گفت: آورده متقاضیان 
نهضت ملی مســکن باید در چهار مرحله پرداخت شود 
که مرحله اول حین ثبت‌نام و سه مرحله دیگر متناسب با 
پیشرفت کار است، بنابراین سازندگان اجازه ندارند خارج 

از این فرآیند، وجهی را دریافت کنند.
محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: پرداخت 
آورده از سوی متقاضیان نهضت ملی مسکن در چهار مرحله انجام 
می‌شود. یک مرحله موقع ثبت‌نام است و سه مرحله دیگر در حین 

اجرای پروژه از متقاضیان دریافت خواهد شد.
وی افــزود: مرحله دوم بعد از پی‌ریزی، مرحله ســوم بعد از 
اسکلت و سفت‌کاری و مرحله آخر هم در زمان نازک‌کاری توسط 

متقاضیان پرداخت می‌شود.
معاون وزیر راه و شهر‌ســازی درباره نحوه تزریق تسهیلات به 
پروژه‌ها نیز گفت: تسهیلات واحدهای جهش تولید و تامین مسکن 
در سه مرحله پرداخت می‌شود. مرحله اول در زمان پی‌ریزی، مرحله 
دوم در زمان اسکلت و ‌سفت‌کاری و مرحله سوم حین نازک‌کاری 
اســت. در واقع متقاضیان یک مرحله پیش‌پرداخت دارند که در 

تسهیلات نیست.
محمــودزاده تاکید کرد: هیچ ســازنده‌ای اجازه ندارد بیش از 
آنچه تعیین شــده از متقاضیان وجهی دریافت کند. پول را بدون 
قاعده نمی‌توانند بگیرند بلکه صرفا با پیشرفت پروژه منابع تزریق 
می‌شود. اگر غیر از این عمل می‌شود متقاضیان به ما اعلام کنند.

وی درباره قیمت واحدهای نهضت ملی مســکن گفت: قیمت 
بر اســاس نرخ تمام شده است. در حال حاضر می‌توانیم یک عدد 
تخمینی اعلام کنیم اما وقتی قیمت خدمات و مصالح ثابت نیست 
محاسبه قیمت دشوار است. کسی نمی‌تواند بگوید شش ماه دیگر 

قیمت مصالح چقدر خواهد بود.
معاون وزیر راه و شهر‌سازی تاکید کرد: حدود ۷۰ درصد هزینه 
 ســاخت واحدها را مصالح ساختمانی به خود اختصاص می‌دهد و 
۳۰ درصد دســتمزد اســت. مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
کارگران طبیعتا مقداری روی قیمت تمام شده واحدهای نهضت ملی 
تاثیر خواهد گذاشت. ممکن است برخی دیگر از هزینه‌ها دستخوش 
تغییر شود، بنابراین قیمت در زمان اتمام کار مشخص خواهد شد.
محمودزاده تصریح کرد: متقاضیان اطمینان داشته باشند تمام 
تلاش دولت و وزارت راه و شهر‌سازی این است که قیمت واحدهای 
نهضت ملی به پایین‌ترین حد ممکن برسد. بنابراین تلاش می‌کنیم 
در هزینــه مصالح و خدمات تخفیف بگیریم یا معافیت‌هایی برای 

متقاضیان دریافت کنیم.
رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی:

صنایع ماکارونی یارانه دولتی را 
به جیب خارجی‌ها می‌ریزند

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران گفت: دولت 
آرد یارانه‌ای را به صنایع می‌دهد و آنها با صادرات ماکارونی 
به کشورهای دیگر، یارانه را به جیب خارجی‌ها می‌ریزند.

ســید محمدرضا مرتضوی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس، 
گفت: گندم ســه‌نرخی زیان اقتصادی زیادی برای دولت ایجاد 
کــرده و باید هر چه زودتر گنــدم یارانه‌ای چه برای نانوایان و یا 
صنایع برداشــته شود زیرا تنها عده‌ای خاص سود می‌برند و دود 

آن به چشم ملت می‌رود.
رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران با اشاره به بخشی 
از این مشکلات گندم یارانه‌ای افزود: دولت هر تن گندم را 550 
دلار می‌خــرد و آرد را ۱۰۰ دلار در اختیــار صنف و صنعت قرار 
می‌دهد و کارخانجات هر تن ماکارونی را ۴۰۰ دلار صادر می‌کنند، 
یعنی کشــور ما بابت صادرات هر تــن ماکارونی 3۰۰ دلار ضرر 

می‌دهد اما کارخانه‌داران ماکارونی سود می‌برند.
وی با بیان اینکه ســالانه بیــش از 300 هزار تن ماکارونی و 
تقریبا به همه کشــورها صادر می‌شود، افزود: ماکارونی ایران به 
کشورهای عراق، افغانســتان، آذربایجان و کشورهای اروپایی از 

جمله آمریکا و کانادا صادر می‌شود.
مرتضوی افزود: معلوم است که کارخانه داران زمانی که گندم 
100 دلار را می‌گیرند و ماکارونی را 400 دلار می‌فروشند برایشان 
خیلی به‌صرفه است و سود می‌کنند و قیمت ماکارونی هم برای 
سایر کشورها اقتصادی و به صرفه است اما یادمان باشد که این 
ماکارونی از گندم یارانه‌دار به عمل آمده است و حق نداریم آنها 

را صادر کنیم.
به گفته این مســئول؛ سایر صنوف مانند کارخانه‌های تولید 
نشاســته و گلوکز هم گندم یارانه‌ای مــی گیرند، آنها هر کیلو 
گندم را 2500 تومان از دولت می‌گیرند اما شیرینی الان در بازار 
کیلویی کمتر از 70 هزار تومان نیســت و یا بیسکویت کیلویی 

40هزار تومان است.
وی افزود: دولت سالانه 2.5 میلیون تن گندم یارانه‌ای به بخش 
صنعت می‌دهد که تقریبا یک‌دهم قیمتی اســت که از بازارهای 
جهانی خریداری می‌کند اما بخش صنعت محصولات خود را صادر 
می‌کنند یعنی یارانه به جیب مردم کشورهای دیگر واریز می‌شود.
مرتضوی با اشــاره به اینکه گندم در کشــور ما ســه نرخی 
است، گفت: گندم 650 تومانی برای نانوایان به اصطلاح دولتی، 
900تومــان برای آزادپزها و کیلویــی 2500 تومان برای بخش 
صنعت ارائه می‌شود، این در حالی است که هر کیلو گندم وارداتی 

14570 تومان تمام می‌شود.
وی اضافه کرد: دولت گندم داخلی را هم کیلویی 11500تومان 
از کشاورزان خریداری می‌کند و این اصلا درست نیست که یارانه 
بــه بخش صنعت بپردازد ولی محصول آن  به کشــورهای دیگر 

صادر شود.
ایــن فعال صنعت غذایی معتقد اســت که در حوزه نان هم 
مشــکلات زیادی وجود دارد، اصلا مشخص نیست که کدام نانوا 
آزادپز و یا دولتی‌پز است اما دولت آرد یارانه‌ای به یک دهم قیمت 

در اختیار آنها می‌گذارد.
وی در پایان تاکید کرد: دهه‌ها است که دولت یارانه به برخی 
کالاها می‌پردازد و خودشــان هم به این نتیجه رسیده‌اند که این 
یارانه به سر سفره مردم نمی‌آید بنابراین وقت آن رسیده که این 

یارانه‌ها قطع شود.

سخنگوی صنعت برق:

تعمیرات 73 درصد از نیروگاه‌های کشور 
تمام شده است

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه روند مصرف برق از 
ابتدای ســال جاری تا پایان روز ۱۳ فروردین حدود چهار 
درصد رشــد داشته اســت‌، گفت: تعمیرات 73 درصد از 

100هزار مگاوات نیروگاه‌های کشور تمام شده است.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به رشد 
مصــرف برق در ایام نوروز، اظهار کرد: هفته پیش رو بســیار گرم 
می‌شود و پیش‌بینی ما این است که مصرف برق به طور فزاینده‌ای 
افزایش پیدا کند، هرچند که دوره گرما طولانی نیســت و احتمالا 
روند گرما از اواســط هفته کاهشــی خواهد شــد اما به هر حال 
پیش‌بینی می‌شــود طی دو هفته آینــده تا پایان فروردین میزان 

مصرف برق در اوج شبانه به بیش از ۴۲ هزار مگاوات برسد.
 وی با بیان اینکه حتی ممکن اســت میــزان مصرف برق به 
۴۵ هزار مگاوات هم برســد، گفــت: درحال حاضر وضعیت تولید 
مناسب است و مشکلی برای تامین برق وجود ندارد. اغلب نیروگاه‌ها 
در مرحله تعمیرات هستند. برای حدود ۱۰۰ هزار مگاوات از پایان 
شهریور ماه سال گذشته برنامه‌ریزی تعمیرات انجام شده و تا آخر 

خرداد ماه این عملیات ادامه خواهد داشت.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه تعمیرات برخی از نیروگاه‌ها 
تمام شــده و برخی دیگر در دست تعمیر هستند، اظهار کرد: در 
حال حاضر از حدود ۱۰۰ هزار مگاوات حدود ۷۳ درصد از تعمیرات 
نیروگاهی انجام شده و به ترتیب وارد مدار می‌شوند. هرچند هنوز 
عملیات تعمیرات برخی از نیروگاه‌ها باقی مانده است و مجددا باید 
برای تعمیر از مدار خارج شــوند تا تعمیرات لازم روی آنها انجام 

شود تا با آمادگی بیشتری وارد پیک تابستان شوند.
رجبی مشهدی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۰ میلیارد 
کیلووات ساعت برق مصرف شده است، افزود: بیشترین مصرف برق، 
از ابتدای ســال تا روز ۱۳ فروردین در استان‌های تهران، فارس و 

زنجان ثبت شده است. 
او افزود: رشــد مصرف برق در تهران، فارس و زنجان از ابتدای 
سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ درصد بوده و افزایش مصرف برق 
در اســتان‌هایی که تردد بیشــتری در آنها انجام شده یا صنعتی 
هستند، رخ داده است. همچنین در استان‌های کرمانشاه، سمنان 
و سیستان و بلوچستان کمترین رشد مصرف برق ثبت شده است.

از سوی رئیس انجمن تولیدکنندگان این محصول

کمبود شیرخشک نوزاد
 تکذیب شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد، کمبود 
شیرخشک در کشــور را تکذیب کرد و گفت: قیمت این 
محصول از تیرماه سال گذشته هیچ تغییری نداشته است.

هانی تحویل‌زاده، در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر در واکنش به 
مباحث مطرح شــده مبنی بر کمبود و افزایش قیمت شیرخشک 
نوزاد، گفت: مباحث مطرح شده در این زمینه مبهم است و مشخص 
نیســت که درباره شیرخشک رگولار )شیرخشک معمولی برای 
نوزادان سالم( صحبت می‌شود یا شیرخشک رژیمی‌)شیرخشکی که 
برای نوزادان مبتلا به آلرژی یا مشــکلات خاص( مدنظر است یا 
اینکه صحبت از شیرخشک متابولیک است که برای برخی کودکان 

و افرادی که نمی‌توانند پروتئین مصرف کنند، استفاده می‌شود.
وی کمبود شیرخشک نوزاد در کشور را تکذیب کرد و ادامه داد: 
سال گذشته ۳۵ میلیون عدد شیرخشک رگولار در کشور تولید و 
۵۰ میلیون عدد از این محصول در بازار توزیع شده که بخشی از این 
کالا از ذخایر دو سال قبل بوده است. بنابراین در حوزه شیرخشک 

معمولی هیچ مشکلی وجود نداشته است.
وی با بیان اینکه در حوزه تولید شیرخشک رژیمی‌در مقاطعی 
به دلیل عدم تخصیص به موقع ارز مشــکلاتی ایجاد شد، گفت: با 
این حال به دلیل اینکه برندهای مختلفی این نوع شیرخشــک را 

تولید می‌کنند کمبود تولید در برخی از برندها جبران می‌شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد درباره تولید 
شیرخشــک متابولیک نیز گفت: تولید شیرخشک متابولیک در 
دنیا بسیار کم است که ما هم این نوع شیرخشک را وارد می‌کنیم 
که میزان واردات آن نیز در ســال بین دو تا سه هزار عدد است و 
در دنیا نیز حدود دو شرکت این نوع شیرخشک را تولید می‌کنند.
تحویل‌زاده قیمت هر قوطی شیرخشک را بین ۲۸ تا ۴۲ هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: قیمت شیرخشک نوزاد تیرماه ۱۴۰۰ بین 
هشــت تا ۱۲ درصد افزایش داشته و بعد از آن هیچ‌گونه افزایش 

قیمتی در این حوزه اتفاق نیفتاده است.
همچنین یک منبع آگاه، مباحث مطرح شده مبنی بر کاهش 
عرضه شیر در مراکز خرده‌فروشی را رد کرد و گفت: هیچ مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد و عرضه به اندازه کافی و به موقع انجام 

می‌شود.
وی با‌ اشــاره به اینکه در اواخر فروردین ماه با افزایش قیمت 
شیرخام و در نتیجه فرآورده‌های لبنی مواجه خواهیم بود، افزود: 
به چهار دلیل چنین اتفاقی می‌افتد اول اینکه با گرم شــدن هوا 
میزان شــیردهی گاوها کم می‌شــود و در نتیجه عرضه شیرخام 
کاهش می‌یابد همچنین به دلیل جنگ روســیه و اوکراین قیمت 
جهانی نهاده‌های دامی‌حدود ۶۰ درصد افزایش یافته و بخش عمده 

نهاده‌های مورد نیاز کشور نیز وارداتی است.
این فعال صنفی تصریح کرد: علاوه‌بر این سایر عوامل تولید از 
جمله حقوق کارگران، هزینه بسته‌بندی و سایر هزینه‌های سربار 
نیز افزایش داشــته که تمام این عوامل بر قیمت تمام شده تولید 
شــیرخام تأثیر دارد و منجر به گرانی آن می‌شــود. ضمن اینکه 
قیمت شــیرخام نیز به‌طور میانگین ۷۰ درصد هزینه تمام شده 

تولید لبنیات را تشکیل می‌دهد.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/522/000سکه تمام طرح جدید
12/448/000سکه تمام طرح قدیم

7/305/000نیم سکه
4/150/000ربع سکه

2/440/000گرمی
1/267/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
26/953دلار
29/914یورو
35/785پوند

1/860لیر ترکیه
7/394درهم امارات

18/6دینار عراق

گمرک گزارش داد

واردات 4 میلیارد دلار گوشی موبایل در روزگار محدودیت منابع ارزی!

عرضه گوشت و خرما با نرخ مصوب در میادین تره‌بار

ادامه از صفحه ۶

سند و برگ ســبز خودرو سواری 
پرایــد هاچ‌بک 111SE به شــماره 
پــاک 976 ل 69- ایران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1393 و 
شماره موتور 5234362 و شماره 
 NAS431100E5802572 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری پراید 
 132SE به شماره پلاک 164 م 18

ایــران 14 به رنگ نــوک مدادی 
متالیــک مــدل 1394 و شــماره 
موتور 5311055  و شماره شاسی 
NAS421100F1179337 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می‌باشد.

ســند کمپانــی خــودرو ســواری پــژو 
 405GLX-XU7 به شماره پلاک 143 م 16 
ایــران 14 بــه رنگ نقــره‌ای- متالیک 
موتــور  شــماره  و   1393 مــدل 
و شــماره شاســی   124K0540158
مفقــود   NAAM01CA0EK657287
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و   شــده 

می‌باشد.

برگ سبز موتورسیکلت هدف 
125CC CDIبــه شــماره پلاک 

59461- 568 به رنگ سبز 
مدل 1394 و شــماره موتور 
0125N3C238207 و شماره 
 N3C***125F9400308 تنه
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

آگهی‌های مفقودی

صفحه ۴
سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱
۳ رمضان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۹۴

در حالی که پرداخــت ارز ترجیحی به 
دارو سبب جذابیت این کالا برای قاچاق به 
خارج کشــور شده است دبیر ستاد توسعه 
زیســت فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری از قاچاق معکوس دارو تا 

700میلیون دلار در سال خبر داده است.
مصطفــی قانعی بیــان کــرد: واردات دارو و 
فرآورده‌های دارویی حدود دو میلیارد دلار است 
و در راستای تفاهم‌نامه همکاری با معاون صنایع 
عمومــی وزارت صمت واردات دارو را به کمتر از 

یک میلیارد دلار می‌رسانیم.
وی افــزود: پایه‌گذاری‌های لازم برای کاهش 
واردات انســولین و پلاسما انجام شده است و در 
این رابطه هماهنگی‌ لازم با پتروشیمی هلدینگ 
خلیج‌فــارس و شــرکت‌های تولید‌کننــده مواد 
اولیــه و همچنین واحدهــای تولید‌کننده مواد 
 اولیه و واحدهای تولید بیوتکنولوژی انجام شده 

است. 
به گزارش فارس، قانعی موضوع کاهش قاچاق 
معکوس دارو را از دیگر موارد این تفاهم‌نامه عنوان 
کرد و بیان داشت: قاچاق معکوس دارو حدود 400 
تا 700 میلیون دلار اســت که در راســتای این 
تفاهم‌نامه می‌خواهیم این رقم را به 400 میلیون 

دلار کاهش دهیم.

ماجرای ارز ترجیحی دارو
گفتنی است موضوع تخصیص ارز ترجیحی به 
دارو و سایر کالاهای اساسی از سال 97 شروع شد 
که دولت وقت پس از نوســانات شدید ارز مدعی 
شد ارز مورد نیاز برای واردات همه کالاها را با نرخ 
4200 تومان تأمین خواهد کرد اما خیلی زود این 

ادعا به تأمین کالاهای اساسی تقلیل پیدا کرد.
مسئولان دولتی و برخی کارشناسان معتقدند 
این شیوه تخصیص ارز از یک طرف اثربخش نبوده، 
یعنی قیمت کالاهای مشمول ارز ترجیحی پا به 
پای سایر کالاها افزایش یافته و از سوی دیگر این 
رانت به جیب واردکنندگان رفته و به مردم نرسیده 
اســت. این گروه پیشنهاد می‌کنند ارز ترجیحی 
حذف شــده و به مردم یارانه مستقیم داده شود 
یــا در مواردی مانند دارو، دولت از طریق بیمه‌ها 

افزایش قیمت‌ها را برای مردم جبران کند.
علاوه‌بر ایــن موارد، دولت می‌گوید اساســا 
منابــع کافی برای ادامه این مســیر وجود ندارد. 
سال گذشته دولت دوازدهم همه 8 میلیارد دلار 
تخصیص یافته برای واردات کالاهای اساسی در 
طول سال را در همان 6 ماه نخست مصرف کرد 
و دولت سیزدهم به سختی توانست این کالاها را 

برای نیمه دوم سال تأمین کند.
برای سال پیش رو هم بحث‌های مفصلی بین 

دولت و مجلس شکل گرفت و در نهایت در جریان 
بررسی لایحه بودجه 1401 مجلس معادل مبلغ 
۹ میلیارد دلار موضوع ردیف ۱۸ جدول مصارف 
تبصره ۱۴ این قانون برای تامین کالاهای اساسی، 
دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی و بر اساس نرخ 
ارز ترجیحــی اختصاص داد. البته مجلس مدعی 
است دست دولت را برای انتخاب بین تخصیص ارز 
ترجیحی یا حذف آن و پرداخت یارانه باز گذاشته، 
اما دولت می‌گو‌ید مجلس به نوعی تکلیف به حذف 

ارز 4200 کرده است.
اصلاح ساختار اختصاص ارز

بدون افزایش قیمت دارو
در این بین زمزمه‌هایی مبنی بر حذف ارز دارو 
شنیده می‌شود. محمدمهدی برادران، معاون وزیر 
صمت گفته اســت: »با توجه به اینکه تاکنون ارز 
۴۲۰۰ تومانی به دارو اختصاص می‌یافت ترجیح بر 
این بود که این ارزبری برای مصرف داخلی باشد. 
امــا با توجه به حذف ارز ترجیحی و اعمال آن به 
روش‌های دیگر می‌توان از ظرفیت تولید دارویی 

کشور در بازاریابی صادراتی نیز استفاده کرد«.
از ســوی دیگر رئیس‌ ســازمان غذا و دارو با 
تاکید بر اینکه فعلا تغییری در اختصاص ارز دارو 
رخ نداده است، گفت: اصلاح ساختار اختصاص ارز 
به‌گونه‌ای خواهد شد که افزایش قیمت و کمبود 

دارویی رخ ندهد. بهرام دارایی در گفت‌و‌گو با ایسنا 
با تاکید بر اینکه این فرآیند، حذف ارز دارو نیست 
بلکــه اصلاح فرآیند اختصاص ارز به حوزه دارو و 
تجهیزات پزشــکی است، افزود: با اصلاح فرآیند 
تخصیص ارز، قیمت‌گذاری هم اصلاح خواهد شد 
و تردیدی در این مسئله وجود ندارد. اما تغییر در 
این فرآیند به‌گونه‌ای خواهد بود که افزایش قیمت، 

متوجه مردم نباشد.
وی تاکید کرد: این اصلاح قیمت‌ها با همکاری 
وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و بیمه‌ها 
صورت خواهد گرفت و افزایش قیمت‌ دارو برای 
تولیدکننده انجام می‌شود، اما اختلاف قیمت یارانه 
)مابه‌التفاوت ارز ترجیحی به ارز نیمایی( به بیمه‌ها 
پرداخت می‌شــود که مردم هنگام خرید دارو با 

افزایش قیمت مواجه نشوند.
رئیس‌ ســازمان غذا و دارو با اشاره به قاچاق 
معکوس دارو در کشــور و با تاکید بر اینکه علت 
اصلی قاچاق معکوس دارو نرخ ارزان آن در کشور 
است، گفت: سال گذشته قاچاق معکوس دارو به 
‌شدت افزایش پیدا کرد. اگرچه اعداد دقیق قاچاق 
معکوس دارو از کشــور جمع‌بندی نشده، اما این 
ارقام قابل توجه و چشمگیر هستند. البته عوامل 
نشت دارو به خارج از شبکه به‌ صورت مستمر رصد 

و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

700 میلیون دلار قاچاق معکوس دارو در سال

گزارش گمرک نشان داد که واردات بیش 
از چهار میلیارد دلاری گوشی تلفن همراه با 
رشــد ۷۰ درصدی، این کالا را همچنان در 

صدر واردات ایران نگه داشته است.
به گزارش ایسنا، گوشی تلفن همراه مدت‌هاست 
که در صدر واردات قرار دارد و این روند برای پایان 
تجارت ایران در سال ۱۴۰۰ هم حفظ شده است. 
کل تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۰،  حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار بــوده که از این رقم صادرات 
کشور ۱۲۲ میلیون تن به ارزش  ۴۸ میلیارد دلار 
و واردات بیــش از ۴۰ میلیون تن  به ارزش ۵۲ 
میلیارد دلار بوده است که بخش قابل توجهی از 

واردات به کالاهای اساسی اختصاص دارد.
لطیفی؛ ســخنگوی گمرک ایران درباره اقلام 
وارداتی تصریح کــرد: از ۱۰ قلم اول واردات در 
سال گذشته، گوشی تلفن همراه با چهار میلیارد 
و۱۶۲ میلیون دلار به وزن شــش هزار تن )شش 
میلیون کیلوگرم( در صدر واردات قرار داشته است 
که نسبت به سال ۱۳۹۹ از نظر ارزش ۷۱درصد 

رشد دارد.

ایــن در حالی اســت که در ۱۰ ماهه ســال 
گذشــته حدود ۳.۳ میلیارد دلار واردات گوشی 
ثبت شــده بود که بر این اساس واردات این کالا 
در دو ماه آخر بیش از ۸۰۰ میلیون دلار افزایش 
داشته است. افزایش واردات گوشی تلفن همراه در 
روزگار محدودیت منابع ارزی موجب تعجب است.
با وجود حواشی که در مورد احتمال ممنوعیت 
واردات گوشــی‌های بالای ۶۰۰ دلار مطرح بود، 
این اتفاق نیفتاد و طبق قانون بودجه امسال این 
واردات همچنان انجام می‌شود ولی به روال پارسال 
حقوق ورودی گوشی‌های با ارزش کمتر از ۶۰۰ 
دلار با شــش درصد و با ارزش بالای ۶۰۰ دلار 
با ۱۲ درصد، محاسبه می‌شود. البته با این تفاوت 
که نرخ محاســبه حقوق ورودی از ۴۲۰۰ به نرخ 
سامانه مبادلات الکترونیک یعنی نرخی نزدیک به 

بازار نزدیک شده است.
واردات سنگین محصولات کشاورزی

عملکــرد ضعیــف دولت گذشــته در تولید 
محصولات کشاورزی، هزینه سنگینی روی دست 
کشور و دولت سیزدهم گذاشت که فقط ذینفعان 

از عــدم خودکفایی را خوشــحال کــرد. مابقی 
کالاهایی کــه در ۱۰ قلم اول واردات قرار دارند، 
عمدتا کالاهای اساسی کشاورزی و البته وارداتی 
با ارز ترجیحی هستند. بر این اساس 9 میلیون و 
700 هزار تن ذرت به ارزش بیش از ۳.۳ میلیارد 
دلار وارد شده که از نظر وزن یک درصد کاهش 

اما ارزش ۳۴ درصد رشد داشته است.
همچنیــن بیش از هفت میلیون تن گندم به 
ارزش بالغ بر دو میلیارد و 500 هزار دلار واردات 
گندم صورت گرفته که از نظر وزن ۸۱۴ و ارزش 
۱۰۴۰ درصد افزایش دارد. دانه‌های روغنی با دو 
میلیون و 100 هزار تن به ارزش حدود یک میلیارد 
و 400 میلیون دلار کالای بعدی وارداتی ایران بوده 
که وزن آن ۵۵ درصد و ارزش ۹۹ درصد رشد دارد.

در ســال گذشته در دو گروه روغن خام وارد 
شــده که در یک بخــش ۸۹۴ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و 300 میلیون دلار و در دیگر گروه 
۵۳۳ هــزار تن به ارزش ۷۰۵ میلیون دلار روغن 
خام ســویا بوده است. کنجاله ســویا واردات دو 
میلیون و 300 هزار تنی به ارزش یک میلیارد و 

300 میلیون دلار داشــته که ۲۸ ونیم درصد از 
 نظر وزن و ۶۰ و نیم درصد از نظر ارزش افزایش 

دارد.
جو دیگر کالای اساسی وارداتی با ارز ترجیحی 
اســت که از نظر وزنی ۷۹ درصد و از نظر ارزش 
۱۱۵ درصد افزایــش واردات دارد، این در حالی 
اســت که در سال گذشــته ۳.۳ میلیون تن به 
ارزش یــک میلیــارد دلار واردات این محصول 

انجام شده است.
واکسن؛ رتبه دهم واردات 

در سایر اقلام وارداتی که در رده‌های بعدی قرار 
دارند تراکتور جاده‌ای به عنوان ماشین‌آلات تولید 
کالاهای اساسی ۶۸ هزار تن به ارزش ۹۷۶ میلیون 
دلار واردات داشــته که رشد آن چشمگیر است. 
۷۴۷۵ درصــد در وزن و ۱۰ هزار و ۸۴۹ درصد 

در ارزش رشد واردات این اقلام است.
واکسن‌های پزشکی نیز با ۶۶۷ میلیون دلار 
در رتبه دهم واردات کالاهای اساســی قرار دارند 
که ۱۲۲۱ درصد از نظر ارزش و ۲۶۳ درصد وزن 

رشد داشته است.

مدیرکل دفتر ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از تقلبی بودن بیش از ۶۰ درصد 
 لوازم یدکی خودرو در بازار غیررسمی ‌خبر 

داد.
امیر محمد پرهام‌فر با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: رئیس‌جمهور اسفند سال 
گذشته بازدیدی از یک کارخانه بزرگ خودروساز 
داشــت و پس از بازدید دستورالعمل 8 ماده‌ای 
را خطاب بــه وزیر صمت ابلاغ کرد که یکی از 
بند‌های آن ناظر به اطمینان بخشــی از کالای 
قانونــی بود یعنی کالایی کــه تقلبی و قاچاق 
نیســت و این کالا باید در اختیار خودروساز و 

مصرف‌کننده بازار قرار گیرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل دفتر 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد: بخش 
غیرقانونی همیشــه با تقلب و تولیدات تقلبی 
داخلــی همراه بوده اســت، بنابراین زمانی که 
تولید رسمی ‌را ثبت می‌کنیم تولیدات غیررسمی 
‌و تقلبی در میزان شــکاف عرضه و تقاضا قرار 
می‌گیرد یعنی سهم آن در حساب قاچاق می‌رود.

پرهام‌فــر افــزود: الان بــر اســاس برآورد 
تولیدکننــدگان و اتحادیــه صنفــی در بازار 
غیررسمی ‌لوازم یدکی خودرو بیش از 60 درصد 
در اختیار تولیدات تقلبی و غیراستاندارد است 
یعنی تولید فاقد کیفیت که در ســامانه جامع 
تجارت ثبت نشده است، بنابراین چون در سامانه 
ثبت نشده در آمار 5.5 میلیارد دلار حجم گردش 
مالی تولید‌کنندگان رسمی ‌لحاظ نمی‌شود و این 
سهم در 2.5 میلیارد دلار قاچاق و غیررسمی ‌قرار 
می‌گیرد. وی با‌ اشاره به اینکه سهم لوازم خودرو 
از کل کشــفیات از چهــار درصد به 12 درصد 
افزایــش پیدا کرده ادامه داد: در 9 ماهه 1400 
به 16500 میلیارد ریال رسید و این کشفیاتی 

می‌باشد که به سطح عرضه ربطی ندارد.
طرح جمع‌آوری لوازم یدکی تقلبی

در همیــن حال معاون وزیــر صمت هم با 
تایید تقلبی بودن حداقل 30 درصد لوازم یدکی 
موجود در بازار از طرح جمع‌آوری این کالاهای 

تقلبی از بازار خبر داد.
مهدی بــرادران در گفت‌وگو با خبرگزاری 

فارس با بیان اینکــه با پیگیری‌ وزارت  صمت 
اقداماتــی برای ثبت کــد رهگیری کالا و ثبت 
کالاها در سامانه جامع تجارت انجام شده است، 
اظهار کرد: اما هنوز در سطح عرضه با کالاهای 
قاچاق، تقلبی، بدون کیفیت مواجه هســتیم و 
ایــن موضوع در مورد لــوازم یدکی خودرو نیز 
وجود دارد. در مواردی نیز مشاهده می‌شود که 
کالاهای دست دوم لوازم یدکی به‌عنوان کالای 

نو عرضه می‌شود.
وی ادامه داد: به‌عنوان مثال مشاهده می‌شود 
که بلبرینگ‌های بی‌کیفیت که فقط دو ماه کار 
می‌کند، به مصرف‌کنندگان فروخته می‌شود که 
این قبیل لوازم یدکی بی‌کیفیت باعث به خطر 
افتادن جان و مال مردم می‌شود و عرضه چنین 

کالاهایی بسیار نگران‌کننده است.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: بیش از 30 درصد از لوازم یدکی 
خــودرو در بازار قاچاق و تقلبی اســت که این 
مسئله باعث مشــکلاتی برای مصرف‌کنندگان 

می‌شود.

برادران افزود: بنابراین در راســتای مبارزه 
بــا قاچــاق، کالاهــای تقلبــی، بی‌کیفیت و 
غیراســتاندارد کار جدیــدی در وزارت صمت 
بــا همکاری ســتاد مبــارزه با قاچــاق کالا و 
ارز آغاز شــده اســت که لــوازم یدکی خودرو 
 جزء اولویت‌های نخســت در اجرای این طرح 

است.
وی یادآور شد: همه دستگاه‌ها از جمله وزارت 
دادگستری، سازمان تعزیرات، نیروی انتظامی ، 
وزارت اطلاعات، تولید‌کنندگان و عرضه‌کنندگان 
در این طرح با وزارت صمت مشارکت خواهند 
داشــت.براین اساس از 15 فروردین ماه 1400 
عملیات جمع‌آوری این کالاها در چند اســتان 
آغاز می‌شــود و به تدریج در تمامی اســتان‌ها 

انجام خواهد شد.
این مســئول گفــت: در پروژه شــفافیت 
جریان کالا اگر کالاهایی کد رهگیری نداشــته 
و صورت‌حســاب آن در ســامانه جامع تجارت 
 ثبت نشــود، کالای تقلبی و قاچاق محســوب 

می‌شود.

مدیرکل دفتر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

۶۰ درصد لوازم یدکی خودرو در بازار، تقلبی و غیراستاندارد است

گوشت گوســفندی و گوساله و خرما با 
قیمت مصوب و با هــدف تنظیم بازار، در 
میادین میوه و تره‌بار تهران عرضه می‌شود.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، گوشــت 
 گوسفندی تنظیم بازاری در میادین میوه و تره بار 
 شــهرداری تهران  به صورت شــقه به قیمت 

116 هزار و 900 تومان و گوشــت گوســاله به 
قیمت 110 تا 115 هزار تومان به فروش می‌رسد.
شرکت پشتیبانی امور دام به عنوان مسئول 
تنظیم بازار ســعی دارد با توزیع گوشت منجمد 
در کنار گوشت گرم تنظیم کنیم بازار را کنترل 
کند. تعطیلات نوروزی، مشکلات حمل و نقل و 

شلوغی جاده ها  در بازار محصولات پروتئینی از 
جمله گوشــت قرمز، مرغ و تخم مرغ تاثیر گذار 
بوده است که در روزهای آینده با افزایش کشتار 

و توزیع به وضعیت عادی بازمی‌گردد.
البتــه بایــد توجه داشــت کــه بلاتکلیفی 
تولیدکنندگان دام و طیور درباره قیمت نهاده‌های 
دامی نیز در نوســانات قیمتی در بازار تاثیرگذار 
بوده است به طوری که تولید‌کنندگان نمی‌دانند 
که در ماه بعدی نیــز نهاده‌های دامی به قیمت 

مصوب در اختیار آنها قرار می‌گیرد یا خیر.
بنابر این گزارش شــرکت پشتیبانی امور دام 
اســتان تهران در واکنش به فــروش 197 هزار 

تومانی هر کیلوگرم گوشــت شــقه در فروشگاه 
این شرکت اعلام کرد: تعاونی شرکت پشتیبانی 
امور دام در تهران به بخش خصوصی واگذار شده 
است و آنها نیز گوشت‌های خود را با قیمت آزاد 
به فروش می‌رسانند. خود شرکت پشتیبانی امور 
دام نیز محصولات تنظیم بازاری خود را با قیمت 

مصوب در همین فروشگاه عرضه می‌کند.
عرضه خرما در میادین تره‌بار

همچنین دبیرکل انجمــن خرمای ایران در 
گفت‌و‌گــو با خبرگزاری مهر با اشــاره به اینکه 
قیمت خرما نسبت به سال گذشته بین ۲۰ تا ۲۵ 
درصد افزایش یافته است، اضافه کرد: با توافقی که 

 وزارت جهاد کشــاورزی با میادین میوه و تره بار 
انجام داده عرضه مســتقیم خرما در این مراکز 
انجام می‌شود همچنین فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
نیز دو هفته قبل از آغاز ماه مبارک رمضان حاشیه 
سود خود را کاهش داده‌اند و خرما را با نرخ‌های 
کمتری عرضه می‌کنند که این اقدام تا آخر ماه 

مبارک ادامه دارد.
تکلوزاده با تاکید بر اینکه در عرضه خرما هیچ 
مشــکلی وجود ندارد، افزود: یک میلیون و 300 
هزار تن خرما سالانه در کشور تولید می‌شود که 
بین ۳۵ تــا ۴۰ درصد آن )حدود ۳۰۰ هزارتن( 

در ماه مبارک رمضان مصرف می‌شود.

رئیس اتحادیه بارفروشان، قیمت هندوانه 
و انواع ســبزی برای ماه رمضان در میدان 

مرکزی را اعلام کرد.
مصطفی دارایی‌نژاد گفت: قیمت هر کیلوگرم 
هندوانه در میدان مرکزی ســه تا پنج هزار تومان 
است که با احتســاب حداکثر ۳۵ درصد سود در 
خرده‌فروشی‌ها باید عرضه شود. با ازدیاد تقاضا برای 
خرید هندوانه در ماه رمضان پیش‌بینی می‌شود که 
قیمت هر کیلوگرم محصول در میدان کمتر از پنج 

هزار تومان نباشد.
او قیمت کنونی هر کیلوگرم سبزی خوردن را 
هشت هزار تومان و سبزی جور)پلو، آش، قورمه( 
را پنــج هزار تومان اعلام کرد و افزود: ماه رمضان 
ورودی بار میدان مرکزی با افُت ۵۰ درصدی مصرف 

از روزانه ۱۰ هزار تن به پنج هزار تن می‌رسد.
بنابــر اعــام اتحادیــه بارفروشــان میدان 
مرکزی قیمت هندوانه در ماه رمضان به ســبب 
ازدیاد تقاضــا در بازار داخل و صادرات به‌ترکیه و 
عراق با نوســاناتی رو‌به‌رو می‌شود، اما قیمت سایر 

میوه‌ها کاهش می‌یابد.
گفتنی اســت بررسی‌ها از ســطح بازار نشان 
می‌دهد که هر کیلوگرم هندوانه با نرخ ۱۰ تا ۱۳ 
هزار تومان و هر کیلوگرم سبزی با قیمت ۱۰ تا ۱۵ 
هزار تومان عرضه می‌شود. همچنین صادرات باید 
مازاد بر مصرف داخلی باشد و گرانی مواد غذایی به 
دلیل صادرات، پذیرفته نیست. ضمن اینکه در ماه 
رمضان گرانی اقلام غذایی به دلیل افزایش تقاضا 

هم سودجویی از جیب روزه‌داران است.

در همین راستا، قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه 
هم برای ماه رمضان امسال 70 هزار تومان تعیین 
شــده که به گفته رئیس اتحادیه دارندگان قنادی 
تهران 45 درصد نسبت به پارسال افزایش قیمت 

داشته است.
علی بهره‌مند روز یکشنبه در گفت‌وگو با فارس 
این افزایش قیمت را به گران شــدن مواد اولیه و  
هزینه‌های تولید ربط داده و گفته بود: براین اساس 
قیمت عرضه هر کیلوگرم زولبیا و بامیه در واحدهای 
صنفــی درجه یک 70 هزار تومــان و قیمت هر 
کیلوگرم زولبیا و بامیه در واحدهای صنفی درجه 

دو 60 هزار تومان است. 
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروش 
و کافه قنادی تهران با‌ اشاره به افزایش قیمت مواد 

اولیه تولید زولبیا و بامیه، گفت: قیمت شکر نسبت 
به سال گذشته 80 درصد، روغن در بازار آزاد بین 
200 تا 300 درصد، زغفران بیش از 100 درصد، 
نشاسته بیش از 100 درصد، آرد بیش از 100درصد 

افزایش یافته است. 
وی افزود: امســال در جهــت تنظیم بازار ماه 
مبارک رمضان بخشــی از شکر و روغن با قیمت 
دولتی در اختیار تولید‌کنندگان قرار گرفته است 
و با توجه به این موضوع نرخ زولبیا و بامیه تعیین 

شده است. 
بهره‌منــد اظهار داشــت: اگر ایــن دو کالا با 
قیمت دولتی در اختیار قنادان و شیرینی‌پزان قرار 
نمی‌گرفــت قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه به بیش 

از 100 هزار تومان می‌رسید!

قیمت هندوانه و سبزی در ماه رمضان اعلام شد
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